
 
 
 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

22.10.2024 № 709-п 
г. Нефтеюганск 

 

Об утверждении состава организационного комитета, предметного жюри 

и графиков их работы в период проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в городе Нефтеюганске  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с ч.3 ст.77 Федерального закона от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказов 

департамента образования администрации города Нефтеюганска от 

11.10.2024 №670-п «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городе Нефтеюганске в 2024-2025 учебном году», 

от 22.10.2024 №708-п «Об утверждении положения о проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городе 

Нефтеюганске в 2024-2025 учебном году», на основании письма 

Департамента образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

от 01.11.2024 №10-Исх-12519, приказываю: 

1.Утвердить: 

1.1.Состав организационного комитета по организации и проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году на территории города Нефтеюганска (далее – Олимпиада) 

согласно приложению 1. 

1.2.Технологическую карту проведения Олимпиады согласно 

приложению 2. 

1.3.Состав жюри, председателей жюри Олимпиады согласно 

приложению 3. 

1.4.График работы председателей и членов жюри Олимпиады согласно 

приложению 4. 



 
 
 

2.Руководителю муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества» (О.С. Батюкова), 

руководителю частного общеобразовательного учреждения «Нефтеюганская 

православная гимназия» (А.И. Быкасов), руководителям муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений, на базе которых 

расположены пункты проведения Олимпиады: 

2.1.Создать условия для проведения Олимпиады в соответствии с 

Порядком, положением о проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городе Нефтеюганске в 2024-2025 учебном году, 

утвержденным приказом департамента образования администрации города 

Нефтеюганска от 22.10.2024 №708-п «Об утверждении положения о 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

городе Нефтеюганске в 2024-2025 учебном году», с санитарно-

эпидемиологическими требованиями, к условиям и организации обучения в 

образовательных организациях, действующими на момент проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, к 

выполнению требований постановления Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 №28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи». 

2.2.Назначить ответственного за организацию и проведение 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательной организации. 

2.3.Выделить аудитории для проведения Олимпиады. 

        2.4.Обеспечить видеозапись Олимпиады, (в режиме офлайн), с момента 

разархивирования электронного пакета заданий в места проведения 

олимпиады до отправки ответов на задания в департамент образования 

администрации города Нефтеюганска. 

2.5.Назначить ответственного организатора в каждую аудиторию 

проведения Олимпиады и дежурных в коридоре. 

2.6.Создать условия для проведения Олимпиады в соответствии с 

Регламентом, утвержденным Положением приказа департамента образования 

администрации города Нефтеюганска от 22.10.2024 №708-п «Об 

утверждении положения о проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городе Нефтеюганске в 2024-2025 учебном году». 

2.7.Обеспечить медицинское сопровождение во время проведения 

Олимпиады, в том числе по оказанию скорой и неотложной помощи 

участникам Олимпиады.  

2.8.Назначить ответственное лицо за обеспечение комплексной 

безопасности во время проведения Олимпиады. 

2.9.Обеспечить ознакомление участников Олимпиады с графиком 

проведения Олимпиады в однодневный срок с момента получения приказа. 



 
 
 

2.10.Обеспечить присутствие председателей жюри, предметного жюри, в 

сроки, указанные в приложении 3. 

3.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора Департамента Н.А. Скокову. 

 

Директор департамента                                                 И.А. Линник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования администрации города 

Нефтеюганска 

«Об утверждении состава предметного жюри и графиков их работы в период 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

городе Нефтеюганске в 2024-2025 учебном году» 

 

1.Визы: 

 

Заместитель директора 

 

  

 Н.А. Скокова 

Начальник отдела общего образования 

 

 

 Н.В. Фомина 

 

2.Проект разработан специалистом-экспертом отдела общего образования 

М.Н. Исламовой 

 

 

 

Тел: 23 46 48 

 Подпись 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

ОО -17 экз. 

 



 
 
 

 Приложение 1 

к приказу департамента образования  

администрации города Нефтеюганска  

от   № 

 

Состав организационного комитета Олимпиады 
 

1.Скокова Наталья Анатольевна, заместитель директора департамента 

образования администрации города Нефтеюганска, председатель 

организационного комитета 

2.Фомина Наталья Владимировна, начальник отдела общего образования 

департамента образования администрации города Нефтеюганска 

3.Исламова Марина Николаевна, специалист-эксперт отдела общего 

образования департамента образования администрации города Нефтеюганска 

4.Иванова Елена Леонидовна, главный специалист отдела общего 

образования департамента образования администрации города Нефтеюганска 

5.Гришина Рузалия Ришатовна, главный специалист отдела общего 

образования департамента образования администрации города Нефтеюганска 

6.Глухонемых Марина Матвеевна, исполняющий обязанности директора 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1» 

7.Коротаева Наталья Вячеславовна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№2 им. А.И. Исаевой» 

8.Скокова Анастасия Алексеевна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№3 им. А.А. Ивасенко» 

9.Степкина Людмила Ивановна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная кадетская 

школа №4» 

10.Кошкарева Валентина Александровна, директор муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №5 «Многопрофильная» 

11.Барматина Татьяна Николаевна, директор муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№6» 

12.Куанышев Евгений Анатольевич, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№7» 

13.Рубцова Елена Николаевна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№8» 

14.Сергеева Ирина Евгеньевна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№9» 



 
 
 

15.Синдякова Татьяна Александровна, директор муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов 

№10» 

16.Фаляхова Луиза Дамировна, исполняющий обязанности директора 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №13» 

17.Фахрутдинова Альбина Гапдулгалимовна, директор муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №14» 

18.Семкина Ольга Викторовна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей №1» 

19.Лактина Татьяна Валентиновна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Начальная школа №15» 

20.Кривошеева Надежда Николаевна, директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа развития №24» 

21.Батюкова Ольга Станиславовна, директор муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» 

22.Михуля Венера Наилевна, директор муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Поиск» 

23.Загородний Анатолий Николаевич, заместитель директора 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дом детского творчества» 

24.Крылова Алевтина Валериевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№7» 

25.Гудим Наталья Владимировна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№1» 

26.Лыкова Елена Михайловна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№2 им. А.И. Исаевой» 

27.Кадачигова Елена Александровна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№3 им. А.А. Ивасенко» 

28.Ершова Людмила Николаевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№9» 

29.Кравчук Оксана Сергеевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№2 им. А.И.Исаевой» 

30.Ященко Евгений Анатольевич, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов№10» 



 
 
 

31.Шаяхметова Нажия Джиганшевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№2 им. А.И. Исаевой» 

32.Кеня Надежда Александровна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№2 им. А.И. Исаевой» 

33.Старыш Людмила Николаевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная кадетская 

школа №4» 

34.Кокшарова Ирина Владимировна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов№10» 

35.Колентеев Андрей Николаевич, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №10» 

36.Харитонова Анастасия Дмитриевна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№8» 

37.Усманова Лилия Хисатулловна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№8» 

38.Башмакова Елена Александровна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 

8» 

39.Медведева Светлана Рафаиловна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№9» 

40.Безделина Анна Степановна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№9» 

44.Карнюшина Вера Вениаминовна, доцент кафедры лингвистического 

образования и межкультурной коммуникации бюджетного учреждения 

высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский государственный педагогический университет» 

45.Шадрин Геннадий Анатольевич, доцент кафедры экспериментальной 

физики бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет» 

46.Благородова Лидия Дмитриевна, доцент кафедры медико-биологических 

дисциплин и безопасности жизнедеятельности бюджетного учреждения 

высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский государственный педагогический университет» 

47.Соколов Сергей Николаевич, профессор кафедры географии федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Нижневартовский государственный университет» 



 
 
 

48.Ведерников Николай Викторович, ассистент факультета информационных 

технологии и программирования федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего образования 

«Национальный исследовательский университет ИТМО» 

49.Алиакбаров Роман Раилевич, старший преподаватель кафедры социально-

художественного образования бюджетного учреждения высшего образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 

государственный педагогический университет» 

50.Малахова Людмила Петровна, доцент кафедры социально-гуманитарного 

образования бюджетного учреждения высшего образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный 

педагогический университет» 

51.Медведев Владислав Валентинович, доцент кафедры социально-

гуманитарного образования бюджетного учреждения высшего образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 

государственный педагогический университет» 

52.Усанова Ирина Алексеевна, доцент кафедры филологического 

образования и журналистики бюджетного учреждения высшего образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 

государственный педагогический университет»  

53.Лепихин Сергей Анатольевич, доцент кафедры высшей математики и 

информатики бюджетного учреждения высшего образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный 

педагогический университет» 

54.Курманова Сабиля Андреевна, старший преподаватель кафедры высшей 

математики и информатики бюджетного учреждения высшего образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 

государственный педагогический университет» 

55.Прозорова Гульшат Ринатовна, старший преподаватель кафедры высшей 

математики и информатики бюджетного учреждения высшего образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 

государственный педагогический университет»  

56.Хабибулина Эльвира Анваровна, доцент кафедры лингвистического 

образования и межкультурной коммуникации бюджетного учреждения 

высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский государственный педагогический университет» 

57.Шкляева Надежда Анатольевна, доцент кафедры социально-

экономического образования и философии бюджетного учреждения высшего 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 

государственный педагогический университет» 

58.Васильев Василий Васильевич, старший преподаватель кафедры медико-

биологических дисциплин и безопасности жизнедеятельности бюджетного 

учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Сургутский государственный педагогический университет» 



 
 
 

59.Аминов Салават Рифгатович, заведующий кафедрой социально-

экономического образования и философии бюджетного учреждения высшего 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 

государственный педагогический университет» 

60.Сироткина Татьяна Александровна, профессор кафедры филологического 

образования и журналистики бюджетного учреждения высшего образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 

государственный педагогический университет» 

61.Титенко Георгий Константинович, учитель технологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Перспектива» 

62.Вьюн Владимир Алексеевич, методист бюджетного 

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа 

- Югры «Югорский физико-математический лицей-интернат» 

63.Синявский Николай Иванович, заведующий кафедрой теории и методики 

физического воспитания бюджетного учреждения высшего образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 

государственный педагогический университет» 

64.Егорова Галина Ивановна, профессор кафедры педагогического и 

специального образования бюджетного учреждения высшего образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 

государственный педагогический университет» 

65.Моисеева Екатерина Алексеевна, старший преподаватель кафедры 

медико-биологических дисциплин и безопасности жизнедеятельности 

бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

66.Ложкина-Гамецкая Наталья Ивановна, доцент кафедры медико-

биологических дисциплин и безопасности жизнедеятельности бюджетного 

учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Сургутский государственный педагогический университет» 

67.Гераскевич Наталья Валерьевна, доцент кафедры лингвистического 

образования и межкультурной коммуникации бюджетного учреждения 

высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский государственный педагогический университет» 

68.Верховская Светлана Борисовна, учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования №7 имени Дунина-

Горкавича Александра Александровича»  

69.Нуриджанян Роза Геворковна, ассистент кафедры романских языков и 

лингводидактики государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования города Москвы «Московский городской 

педагогический университет» 

70.Токарева Александра Леонидовна, доцент кафедры романских языков и 

лингводидактики государственного автономного образовательного 



 
 
 

учреждения высшего образования города Москвы «Московский городской 

педагогический университет»



 
 
 

 Приложение 2 

к приказу департамента образования администрации 

 г. Нефтеюганска 

от «   »                 №    

Технологическая карта проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году на территории города Нефтеюганска 

 
№ Общеобразовательные 

предметы 

Дата 

проведения 

Место 

проведения 
олимпиады 

Начало  Продолжительность Количество, 

название 
(специфика), 

порядок туров 

Специальное 

оборудование, 
разрешенное к 

использованию 

Справочные 

материалы, средства 
связи и 

вычислительная 

техника 

ФИО 

председателя 
жюри 

ФИО 

координатора 
олимпиады 

 

1. Литература 7 ноября 2024 
года (четверг) 

Все 
образовательные 

учреждения 

10:00 7-8 – 2 часа 15 
минут (135 минут) 

1 тур Не требуется Использовать 
запрещено 

Харитонова 
Анастасия 

Дмитриевна 

Гришина 
Рузалия 

Ришатовна 

Иванова 
Елена 

Леонидовна 

Исламова 
Марина 

Николаевна 

9-11 – 4 часа 30 

минут (270 минут) 

2. География 8 ноября 2024 
года (пятница) 

Все 
образовательные 

учреждения 

10:00 7 – 8 – 2 часа 15 
минут (135 минут)  

теоретический тур – 

1 час 30 минут (90 
минут); 

тестовый тур – 45 

минут 

2 тура (в один день) 
(теоретический, 

тестовый) 

Линейка, 
транспортир 

Непрограммируемый 
калькулятор 

Кеня Надежда 
Александровна  

Гришина 
Рузалия 

Ришатовна 

Иванова 
Елена 

Леонидовна 

Исламова 
Марина 

Николаевна 

 

9 – 11 – 3 часа (180 

минут)  

теоретический тур – 
2 часа (120 минут); 

тестовый тур – 1 час 

(60 минут) 

3. Право 11 ноября 
2024 года 

(понедельник) 

Все 
образовательные 

учреждения 

10:00 9 – 11 – 2 часа (120 
минут) 

 

1 тур Не требуется Использовать 
запрещено 

Кравчук 
Оксана 

Сергеевна 

Гришина 
Рузалия 

Ришатовна 

Иванова 
Елена 

Леонидовна 

Исламова 
Марина 

Николаевна 

 
 

 

 



 
 
 

4. Английский язык 12, 13 ноября 

2024 года 

(вторник, 
среда) 

МБОУ «СОШ 

№10» 

10:00 7-8-1 тур-2 часа 

(120 минут) 

2 тур-30 минут 

2 тура  

(письменный, 

устный (говорение) 

Часы, аппаратура 

для качественного 

прослушивания 
аудиозаписи 

(магнитофоны или 

компьютеры + 
колонки)  

Использовать 

запрещено 

Кокшарова 

Ирина 

Владимировна 

Гришина 

Рузалия 

Ришатовна 
Иванова 

Елена 

Леонидовна 
Исламова 

Марина 

Николаевна 

9-11-1 тур-2 часа 

(120 минут) 
2 тур-30 минут 

5. Физическая культура 14, 15 ноября 

2024 года 

(четверг, 
пятница) 

МБОУ «СОШ 

№1» 

МБОУ «СОШ 
№6» 

Спорт.зал МЧС 

10:00 7-11 –- 

теоретический - 45 

минут;  
2 тур – не 

регламентировано 

2 тура (2 дня) 

(теоретический, 

практический) 

см.требования по 

проведению 

муниципального 
этапа 

всероссийской 

олимпиады 
школьников по 

физической 

культуре на 
территории Ханты-

Мансийского 

автономного 
округа- Югры в 

2024-2025 уч. г. 

Использовать 

запрещено 

Ященко 

Евгений 

Анатольевич 
 

Гришина 

Рузалия 

Ришатовна 
Иванова 

Елена 

Леонидовна 
Исламова 

Марина 

Николаевна 
 

6. Экономика 18 ноября 

2024 года 
(понедельник) 

Все 

образовательные 
учреждения 

10:00 7- 8 - 2 часа (120 

минут) 

1 тур Линейка, 

треугольник, 
карандаш, ластик 

Непрограммируемый 

калькулятор 

Кравчук 

Оксана 
Сергеевна 

Гришина 

Рузалия 
Ришатовна 

Иванова 

Елена 

Леонидовна 

Исламова 
Марина 

Николаевна 

9- 2 часа 30 минут 

(150 минут) 

10-11- 3 часа (180 
минут) 

7. Искусство (МХК) 19 ноября 

2024 года 
(вторник) 

Все 

образовательные 
учреждения 

10:00 7-8 – 1 тур-3 часа 45 

минут (225 минут) 
2 тур-5-7 минут 

2 тура (в один день) 

(теоретический, 
творческий) 

Компьютер, 

колонки, 
наушники 

 

Орфографический 

словарь, 
грамматический 

словарь 

Гудим Наталья 

Владимировна  

Гришина 

Рузалия 
Ришатовна 

Иванова 

Елена 
Леонидовна 

Исламова 

Марина 
Николаевна 

9-11 – 1 тур-3 часа 

45 минут (225 
минут) 

2 тур-до 10 минут 

8. Обществознание 20 ноября 

2024 года 
(среда) 

Все 

образовательные 
учреждения 

10:00 7- 8-1 час 30 минут 

(90 минут) 

1 тур 

 

Не требуется Использовать 

запрещено 

Башмакова 

Елена 
Александровна 

Гришина 

Рузалия 
Ришатовна 

Иванова 

Елена 
Леонидовна 

Исламова 

Марина 
Николаевна 

9-11 – 2 часа (120 

минут) 
 

2 тура (в один день) 



 
 
 

9. Русский язык 21 ноября 

2024 года 

(четверг) 

Все 

образовательные 

учреждения 

10:00 7-8 –-2 часа (120 

минут)  

 

1 тур Не требуется Использовать 

запрещено 

Усманова 

Лилия 

Хисатулловна  

Гришина 

Рузалия 

Ришатовна 
Иванова 

Елена 

Леонидовна 
Исламова 

Марина 

Николаевна 

9-11 –3 часа (180 
минут) 

10. Экология 22 ноября 

2024 года 

(пятница) 

Все 

образовательные 

учреждения 

10:00 9-11 – 2 часа (120 

минут) 

1 тур Не требуется Использовать 

запрещено 

Шаяхметова 

Нажия 

Джиганшевна  

Гришина 

Рузалия 

Ришатовна 
Иванова 

Елена 

Леонидовна 
Исламова 

Марина 

Николаевна 

11. ОБЗР 25, 26 ноября 
2024 года 

(понедельник, 

вторник) 

МБОУ «СОШ 
№6» 

МБУ ДО «Дом 

детского 
творчества»  

(8 мкр.) 

10:00 7-11-1 тур-1 час 30  
минут (90 минут) 

2 тур – не 

регламентировано 

2 тура (2 дня) 
(теоретический, 

практический) 

см.требования по 
проведению 

муниципального 

этапа 
всероссийской 

олимпиады 

школьников по 
технологии на 

территории Ханты-

Мансийского 

автономного 

округа- Югры в 
2024-2025 уч. г. 

Использовать 
запрещено 

Загородний 
Анатолий 

Николаевич 

Гришина 
Рузалия 

Ришатовна 

Иванова 
Елена 

Леонидовна 

Исламова 
Марина 

Николаевна 

 

12. Немецкий язык 27 ноября 

2024 года 

(среда) 

МБОУ «СОКШ 

№4» 

10:00 7-8- 1 тур-2 часа 15 

минут (135 минут) 

2 тур-до 55 минут 

2 тура (в один день) 

(письменный,  

устный (говорение) 

Часы, аппаратура 

для качественного 

прослушивания 
аудиозаписи 

(магнитофоны или 

компьютеры + 
колонки) 

Использовать 

запрещено 

Старыш 

Людмила 

Николаевна  

Гришина 

Рузалия 

Ришатовна 
Иванова 

Елена 

Леонидовна 
Исламова 

Марина 

Николаевна 
 

9-11-1 тур-3 часа 

(180 минут) 

2 тур-до 72  минут 

13. История 28 ноября 

2024 года 
(четверг) 

Все 

образовательные 
учреждения 

10:00 7-8 – 1 час 30 минут 

(90 минут) 

1 тур (письменный) 

 

Не требуется Использовать 

запрещено 

Башмакова 

Елена 
Александровна  

Гришина 

Рузалия 
Ришатовна 

Иванова 

Елена 
Леонидовна 

Исламова 

Марина 
Николаевна 

9-11 – 3 часа (180 
минут) 

2 тура (письменный, 
написание 

исторического эссе) 



 
 
 

14. Биология 29 ноября  

2024 года 

(пятница) 

Все 

образовательные 

учреждения 

10:00 7-11 – 2 часа (120 

минут) 

1 тур  

 

Не требуется Использовать 

запрещено 

Медведева 

Светлана 

Рафаиловна 

Гришина 

Рузалия 

Ришатовна 
Иванова 

Елена 

Леонидовна 
Исламова 

Марина 

Николаевна 

15. Труд (технология) 

(ТТТТ, КДДТ) 

2,3 декабря 

2024 года  

(понедельник, 
вторник) 

Все 

образовательные 

учреждения 

10:00 8-11 – 

теоретический тур – 

2 часа (120 минут)  
2 тур-3 часа (180 

минут) 

Презентация – 5-7 
минут  

3 тура (2 дня) 

(теоретический, 

практический, 
презентация) 

см.требования по 

проведению 

муниципального 
этапа 

всероссийской 

олимпиады 
школьников по 

технологии на 

территории Ханты-
Мансийского 

автономного 

округа- Югры в 
2024-2025 уч. г. 

Использовать 

запрещено  

 

Крылова 

Алевтина 

Валериевна 
Колентеев 

Андрей 

Николаевич 
 

Гришина 

Рузалия 

Ришатовна 
Иванова 

Елена 

Леонидовна 
Исламова 

Марина 

Николаевна 
 

 

16. Астрономия 5 декабря 2023 

года (четверг) 

Все 

образовательные 

учреждения 

10:00 7-8 – 1 час (60 

минут ) 

1 тур Линейка, циркуль, 

транспортир 

Непрограммируемый 

калькулятор 

Ершова 

Людмила 

Николаевна 

Гришина 

Рузалия 

Ришатовна 
Иванова 

Елена 

Леонидовна 

Исламова 

Марина 
Николаевна 

9 - 1 час 30 минут 
(90 минут) 

10-11 - 1 час 20 

минут (120 минут) 

17. Физика 6 декабря 2024 

года (пятница) 

Все 

образовательные 

учреждения 

10:00 7-8-3 часа (180 

минут) 

1 тур Линейка, циркуль, 

транспортир 

Непрограммируемый 

калькулятор 

Ершова 

Людмила 

Николаевна 

Гришина 

Рузалия 

Ришатовна 
Иванова 

Елена 

Леонидовна 
Исламова 

Марина 

Николаевна 

9 – 11-3 часа 50 
минут (230 минут) 

 

18. Математика 9 декабря 2024 

года 

(понедельник) 

Все 

образовательные 

учреждения 

10:00 7-8-3 часа (180 

минут) 

1 тур Использовать 

запрещено  

Использовать 

запрещено 

Безделина 

Анна 

Степановна 

Гришина 

Рузалия 

Ришатовна 
Иванова 

Елена 

Леонидовна 
Исламова 

Марина 

Николаевна 

9-11 -4 часа (240 

минут) 



 
 
 

19. Информатика  10 декабря 

2024 года 

(вторник) 

Все 

образовательные 

учреждения 

10:00 7-8-3 часа (180 

минут) 

1 тур (дистанционно 

на сайте 

http://olymp.uriit.ru)  
 

Компьютерная 

оргтехника, выход 

в интернет 

Личные логин и 

пароль 

Лыкова Елена 

Михайловна 

Гришина 

Рузалия 

Ришатовна 
Иванова 

Елена 

Леонидовна 
Исламова 

Марина 

Николаевна 

9-11-4 часа (240 

минут) 

20. Химия 11, 12 декабря 

2024 года 

(среда, 
четверг) 

МБОУ «СОШ 

№3 им. А.А. 

Ивасенко» 

10:00 7-8 – 3 часа (180 

минут) 

1 тур-теоретический  см.требования по 

проведению 

муниципального 
этапа 

всероссийской 

олимпиады 
школьников по 

химии на 

территории Ханты-
Мансийского 

автономного 

округа- Югры в 
2024-2025 уч. г. 

Периодическая 

система Д.И. 

Менделеева, таблица 
растворимости и ряд 

напряжения металлов, 

непрограммируемый 
калькулятор 

Кадачигова 

Елена 

Александровна  

Гришина 

Рузалия 

Ришатовна 
Иванова 

Елена 

Леонидовна 
Исламова 

Марина 

Николаевна 
 

9-11 – 1 тур - 3 часа 
минут (180 минут); 

2 тур- – 3 часа (180 
минут) 

2 тура (1 тур-
теоретический, 2 

тур-
экспериментальный) 

http://olymp.uriit.ru/


 
 
 

 Приложение 3 

к приказу департамента образования 

администрации г. Нефтеюганска 

от «   »       №    

 

Состав предметного жюри Олимпиады и председателей жюри: 

 
№ Предмет ОО ФИО 

Кокшарова Ирина Владимировна, МБОУ «СОШ №10» - председатель жюри по 

английскому языку 

1.  Английский язык МБОУ "СОШ №1" Лесовцова Дарья Николаевна 

2.  Английский язык МБОУ "СОШ №2 

им.А.И.Исаевой" 

Кирпичева Ирина Николаевна 

3.  Английский язык МБОУ "СОШ №3 

им.А.А. Ивасенко" 

Кирюхина Наталья Анатольевна 

4.  Английский язык МБОУ "СОКШ №4" Успанова Орынбасар 

Галдылжапаровна 

5.  Английский язык МБОУ "СОШ №5" Чернова Валентина Анатольевна 

6.  Английский язык МБОУ "СОШ №6" Феткулаева Светлана Александровна 

7.  Английский язык МБОУ "СОШ №8" Евтухова Таисия Александровна 

8.  Английский язык МБОУ "СОШ №9" Лавренчук Татьяна Витальевна 

9.  Английский язык МБОУ "СОШ №10" Некрасова Юлия Аркадьевна 

10.  Английский язык МБОУ "СОШ №13" Вотина Наталья Васильевна 

11.  Английский язык МБОУ "СОШ №14" Смолякова Нина Ивановна 

12.  Английский язык МБОУ "Начальная 

школа №15" 

Нафикова Гульсина Вакилевна 

13.  Английский язык МБОУ "Лицей №1" Ишкильдеев Вадим Нилевич 

14.  Английский язык МБОУ "СОШ №7" Агафонова Елена Викторовна 

Медведева Светлана Рафаиловна, МБОУ «СОШ №9» - председатель жюри по 

биологии 

 
ЧОУ "НПГ" Кириченко Елена Александровна 

15.  Биология МБОУ "СОШ №2 

им.А.И.Исаевой" 

Шаяхметова Нажия Джиганшевна 

16.  Биология МБОУ "СОШ №3 

им.А.А. Ивасенко" 

Часовских Елена Анатольевна 

17.  Биология МБОУ "СОКШ №4" Кузнецова Любовь Степановна 

18.  Биология МБОУ "СОШ №5" Егорова Алтана Рустамовна 

19.  Биология МБОУ "СОШ №6" Гуляева Екатерина Александровна 

20.  Биология МБОУ "СОШ №8" Тажетдинова Лилия Амировна 

21.  Биология МБОУ "СОШ №9" Суртаева Марина Валерьевна 

22.  Биология МБОУ "СОШ №10" Канцырева Людмила Михайловна 

23.  Биология МБОУ "СОШ №13" Конаржевская Лилия Викторовна 

24.  Биология МБОУ "СОШ №14" Донская Ольга Демьяновна 

25.  Биология МБОУ "СОШ №7" Масулец Светлана Ивановна 

Кеня Надежда Александровна, МБОУ «СОШ №2 им. А.И. Исаевой» - председатель 

жюри по географии 

 МБОУ "Лицей №1" Карелина Александра Павловна 

26.  География МБОУ "СОШ №1" Исламова Римма Николаевна 

27.  География МБОУ "СОШ №2 

им.А.И.Исаевой" 

Максём Раиса Петровна 



 
 
 

28.  География МБОУ "СОШ №3 

им.А.А. Ивасенко" 

Кадачигова Елена Александровна 

29.  География МБОУ "СОКШ №4" Леухина Любовь Евгеньевна 

30.  География МБОУ "СОШ №5" Мухамедьянова Василя Ураловна 

31.  География МБОУ "СОШ №6" Маленкова Лилия Анатольевна 

32.  География МБОУ "СОШ №8" Ганиева Райфа Ахтямовна 

33.  География МБОУ "СОШ №9" Нурмагамбетова Жания Жалгасбаевна 

34.  География МБОУ "СОШ №10" Крупина Эльмира Фаваризовна 

35.  География МБОУ "СОШ №13" Мальцева Елена Андреевна 

36.  География МБОУ "СОШ №14" Мурясова Альфия Раиулевна 

37.  География МБОУ "Лицей №1" Тарасова Анна Гавриловна 

38.  География МБОУ "СОШ №7" Вершинина Лилия Ягануровна 

Лыкова Елена Михайловна,  МБОУ «СОШ №2 им. А.И. Исаевой» - председатель 

жюри по информатике  

39.  Информатика  МБОУ "СОШ №3 

им.А.А. Ивасенко" 

Филипченкова Надежда 

Александровна 

40.  Информатика  МБОУ "СОШ №5" Жикова Юлия Владимировна 

41.  Информатика  МБОУ "СОШ №6" Ханкишиева Бановша Фейрузовна 

42.  Информатика  МБОУ "СОШ №8" Попова Ирина Васильевна 

43.  Информатика  МБОУ "СОШ №9" Шведова Злата Владимировна 

44.  Информатика  МБОУ "СОШ №10" Попов Владимир Александрович 

45.  Информатика  МБОУ "СОШ №13" Сайдалиева Инзиля Ахсановна 

46.  Информатика  МБОУ "СОШ №14" Фаттахова Раиса Абушахмановна 

47.  Информатика  МБОУ "Лицей №1" Малахов Валерий Геннадьевич 

Башмакова Елена Александровна, МБОУ «СОШ №8» - председатель жюри по 

истории 

48.  История МБОУ "СОШ №1" Нефедов Александр Викторович 

49.  История МБОУ "СОШ №2 

им.А.И.Исаевой" 

Пастухова Лидия Анатольевна 

50.  История МБОУ "СОШ №3 

им.А.А. Ивасенко" 

Сартасов Анатолий Евгеньевич 

51.  История МБОУ "СОКШ №4" Соломенникова Марина Александровна 

52.  История МБОУ "СОШ №5" Ташкинова Оксана Васильевна 

53.  История МБОУ "СОШ №6" Гатина Рина Расилевна 

54.  История МБОУ "СОШ №8" Башмакова Елена Александровна 

55.  История МБОУ "СОШ №9" Хайсарова Елена Сергеевна 

56.  История МБОУ "СОШ №10" Илюхина Елена Галиевна 

57.  История МБОУ "СОШ №13" Ядрышникова Елена Анфилофьевна 

58.  История МБОУ "СОШ №14" Сахаутдинова Флюза Аслямовна 

59.  История МБОУ "Лицей №1" Нафиков Руслан Ильдарович 

60.  История ЧОУ "НПГ" Засадная Индира Нажиповна 

Харитонова Анастасия Дмитриевна, МБОУ «СОШ №8» - председатель жюри по 

литературе 

61.  Литература МБОУ "СОШ №1" Алексеева Татьяна Филипповна 

62.  Литература МБОУ "СОШ №1" Салихова Гульнара Сагадеевна 



 
 
 

63.  Литература МБОУ "СОШ №2 

им.А.И.Исаевой" 

Лошкарёва Ирина Борисовна 

64.  Литература МБОУ "СОШ №3 

им.А.А. Ивасенко" 

Батаева Валентина Николаевна 

65.  Литература МБОУ "СОКШ №4" Зайнуллина Галина Файзулловна 

66.  Литература МБОУ "СОШ №5" Литвиненко Светлана Николаевна 

67.  Литература МБОУ "СОШ №6" Ларичева Снежана Владимировна 

68.  Литература МБОУ "СОШ №8" Харитонова Анастасия Дмитриевна 

69.  Литература МБОУ "СОШ №9" Михеева Светлана Анатольевна 

70.  Литература МБОУ "СОШ №9" Попова Светлана Михайловна 

71.  Литература МБОУ "СОШ №10" Бурова Мария Ивановна 

72.  Литература МБОУ "СОШ №13" Мухамадеева Зоя Васильевна 

73.  Литература МБОУ "СОШ №14" Васина Светлана Владимирвна 

74.  Литература МБОУ "Лицей №1" Винокурова Наталья Владимировна 

75.  Литература МБОУ "СОШ №7" Устюгова Зульфия Тагировна 

Безделина Анна Степановна, МБОУ «СОШ №9» - председатель жюри по 

математике 

 

МБОУ "СОШ №13" Кузнецова Людмила Ивановна 

76.  Математика МБОУ "СОШ №1" Ильчибакиева Нафиса Закировна 

77.  Математика МБОУ "СОШ №2 

им.А.И.Исаевой" 

Свечникова Людмила Степановна 

78.  Математика МБОУ "СОШ №2 

им.А.И.Исаевой" 

Кучина Лариса Васильевна 

79.  Математика МБОУ "СОШ №3 

им.А.А. Ивасенко" 

Шестакова Ирина Сергеевна 

80.  Математика МБОУ "СОКШ №4" Редько Валентина Ивановна 

81.  Математика МБОУ "СОШ №5" Качалова Виктория Владимировна 

82.  Математика МБОУ "СОШ №6" Анкушева Олеся Андреевна 

83.  Математика МБОУ "СОШ №8" Тодорук Ольга Евгеньевна 

84.  Математика МБОУ "СОШ №9" Баймухаметова Оксана Сергеевна 

85.  Математика МБОУ "СОШ №9" Некипелова Ольга Павловна 

86.  Математика МБОУ "СОШ №10" Русанова Елена Михайловна 

87.  Математика МБОУ "СОШ №13" Нестерова Валентина Федоровна 

88.  Математика МБОУ "СОШ №14" Чижкова Анастасия Николаевна 

89.  Математика МБУ ДО "Дом 

детского творчества" 

Пугач Римма Владимировна 

90.  Математика МБОУ "Лицей №1" Мыльникова Ольга Михайловна 

91.  Математика ЧОУ "НПГ" Быкасов Андрей Иванович 

Гудим Наталья Владимировна, МБОУ «СОШ №1» - председатель жюри по 

искусству (МХК) 

92.  Искусство (МХК) МБОУ "СОШ №1" Гудим Наталья Владимировна 

93.  Искусство (МХК) МБОУ "СОШ №1" Алиева Луиза Наримановна 

94.  Искусство (МХК) МБОУ "СОШ №2 

им.А.И.Исаевой" 

Пастухова Лидия Анатольевна 

95.  Искусство (МХК) МБОУ "СОШ №3 

им.А.А. Ивасенко" 

Тельнова Дарья Анатольевна 

96.  Искусство (МХК) МБОУ "СОШ №5" Тарасова Наталия Геннадиевна 



 
 
 

97.  Искусство (МХК) МБОУ "СОШ №6" Добытина Венера Разифовна 

98.  Искусство (МХК) МБОУ "СОШ №9" Тихомирова Адрияна Викторовна 

99.  Искусство (МХК) МБОУ "СОШ №10" Ралдугина Антоина Михайловна 

100.  Искусство (МХК) МБОУ "СОШ №14" Мелекесова Надежда Николаевна 

101.  Искусство (МХК) МБОУ "Лицей №1" Артюхова Ольга Игоревна 

102.  Искусство (МХК) МБОУ "СОШ №7" Десятова Юлия Викторовна 

Старыш Людмила Николаевна, МБОУ «СОКШ №4» - председатель жюри по 

немецкому языку 

103.  Немецкий язык МБОУ "СОШ №2 

им.А.И.Исаевой" 

Грищук Анастасия Александровна 

104.  Немецкий язык МБОУ "СОКШ №4" Старыш Людмила Николаевна 

105.  Немецкий язык МБОУ "СОШ №10" Фарваева Роза Муноваровна 

Загородний Анатолий Николаевич,  МБУ ДО "Дом детского творчества" - 

председатель жюри по ОБЖ 

106.  ОБЗР МБОУ "СОШ №1" Нигомаров Андрей Шамильевич 

107.  ОБЗР МБОУ "СОШ №2 

им.А.И.Исаевой" 

Прокаев Вячеслав Васильевич 

108.  ОБЗР МБОУ "СОШ №3 

им.А.А. Ивасенко" 

Быбин Андрей Павлович 

109.  ОБЗР МБОУ "СОКШ №4" Малюков Андрей Сергеевич 

110.  ОБЗР МБОУ "СОШ №5" Захарова Ирина Викторовна 

111.  ОБЗР МБОУ "СОШ №6" Циплухин Сергей Александрович 

112.  ОБЗР МБОУ "СОШ №9" Алыпов Владимир Евгеньевич 

113.  ОБЗР МБОУ "СОШ №10" Дитуна Евгений Валерьевич 

114.  ОБЗР МБОУ "СОШ №13" Петрушков Алексей Игоревич 

115.  ОБЗР МБОУ "СОШ №14" Абубакиров Алмаз Азаматович 

116.  ОБЗР МБУ ДО "Дом 

детского творчества" 

Андреев Денис Митрофанович 

117.  ОБЗР МБУ ДО "Дом 

детского творчества" 

Воробей Анна Сергеевна 

118.  ОБЗР МБУ ДО "Дом 

детского творчества" 

Гусаров Григорий Васильевич 

119.  ОБЗР МБУ ДО "Дом 

детского творчества" 

Павловская Елена Владимировна 

120.  ОБЗР МБУ ДО "Дом 

детского творчества" 

Пугач Марина Владимировна 

121.  ОБЗР МБУ ДО "Дом 

детского творчества" 

Розгон Алена Валентиновна 

122.  ОБЗР МБУ ДО "Дом 

детского творчества" 

Спиридонов Олег Андреевич 

123.  ОБЗР МБУ ДО "Дом 

детского творчества" 

Спиридонова Мария Андреевна 

124.  ОБЗР МБОУ "Лицей №1" Мустафин Альфред Альбертович 

125.  ОБЗР ЧОУ "НПГ" Тимофеев Сергей Анатольевич 

126.  ОБЗР МБОУ "СОШ №7" Тюлькин Сергей Михайлович 

 



 
 
 

Башмакова Елена Александровна, МБОУ «СОШ №8» - председатель жюри по 

обществознанию 

 МБУ ДО "Дом детского творчества" Хайбулин Радмир Ильдарович 

127.  Обществознание МБОУ "СОШ №1" Зернаева Зинаида Владимировна 

128.  Обществознание МБОУ "СОШ №2 

им.А.И.Исаевой" 

Абдуллина  Альбина Нагимовна 

129.  Обществознание МБОУ "СОШ №3 

им.А.А. Ивасенко" 

Нефёдова Анастасия Евгеньевна 

130.  Обществознание МБОУ "СОКШ №4" Лемина Оксана Владимировна 

131.  Обществознание МБОУ "СОШ №5" Зубаирован Гузель Равильевна 

132.  Обществознание МБОУ "СОШ №6" Хохлова Ксения Владимировна 

133.  Обществознание МБОУ "СОШ №8" Халилюлина Диляра Синнуровна 

134.  Обществознание МБОУ "СОШ №9" Мялицина Мария Андреевна 

135.  Обществознание МБОУ "СОШ №10" Сухорукова Елена Алексеевна 

136.  Обществознание МБОУ "СОШ №13" Панова Александра Леонидовна 

137.  Обществознание МБОУ "СОШ №14" Нуртазинова Нуржамал 

Ахмеджановна 

138.  Обществознание МБОУ "Лицей №1" Бассауэр Наталья Андреевна 

139.  Обществознание ЧОУ "НПГ" Засадная Индира Нажиповна 

140.  Обществознание МБОУ "СОШ №7" Павлова Ирина Сергеевна 

Кравчук Оксана Сергеевна,  МБОУ «СОШ №2 им. А.И. Исаевой» - председатель 

жюри по праву 

141.  Право МБОУ "СОШ №1" Колбина Светлана Анатольевна 

142.  Право МБОУ "СОШ №3 

им.А.А. Ивасенко" 

Сартасов Анатолий Евгеньевич 

143.  Право МБОУ "СОКШ №4" Федяев Вячеслав Дмитриевич 

144.  Право МБОУ "СОШ №5" Курицына Мария Галиевна 

145.  Право МБОУ "СОШ №8" Халилюлина Диляра Синнуровна 

146.  Право МБОУ "СОШ №9" Лапанова Елена Александровна 

147.  Право МБОУ "СОШ №10" Прокаев Алексей Васильевич 

148.  Право МБОУ "Лицей №1" Бассауэр Наталья Андреевна 

Усманова Лилия Хисатулловна, МБОУ «СОШ №8» - председатель жюри по 

русскому языку 

 МБОУ "СОШ №13" Панова Александра Леонидовна 

149.  Русский язык МБОУ "СОШ №2 

им.А.И.Исаевой" 

Рипп Лариса Васильевна 

150.  Русский язык МБОУ "СОШ №2 

им.А.И.Исаевой" 

Токарская Валентина Александровна 

151.  Русский язык МБОУ "СОШ №3 

им.А.А. Ивасенко" 

Казанцева Розалия Ануровна 

152.  Русский язык МБОУ "СОКШ №4" Немальцева Анна Николаевна 

153.  Русский язык МБОУ "СОШ №5" Лукашенко Юлия Анатольевна 

154.  Русский язык МБОУ "СОШ №6" Андреева Лариса Владимировна 

155.  Русский язык МБОУ "СОШ №8" Гладченко Татьяна Григорьевна 

156.  Русский язык МБОУ "СОШ №8" Зезюлькина Марина Викторовна 

157.  Русский язык МБОУ "СОШ №8" Усманова Лилия Хисатулловна 

158.  Русский язык МБОУ "СОШ №9" Алыпова Светлана Анатольевна 

159.  Русский язык МБОУ "СОШ №9" Почекунина Александра 

Владимировна 



 
 
 

160.  Русский язык МБОУ "СОШ №10" Разутдинова Гульниса Гильмановна 

161.  Русский язык МБОУ "СОШ №13" Ютиш Галина Федоровна 

162.  Русский язык МБОУ "СОШ №14" Ниязова Диляра Ринатовна 

163.  Русский язык МБОУ "Лицей №1" Хайдарова Диана Евгеньевна 

164.  Русский язык МБОУ "СОШ №7" Мурзабаева Гульнафис Маратовна  

Крылова Алевтина Валериевна, МБОУ «СОШ №7» - председатель жюри по 

технологии (КДДТ) 

165.  Технология 

(КДДТ) 

МБОУ "СОШ №1" Ахмерова Фаруза Салимовна 

166.  Технология 

(КДДТ) 

МБОУ "СОШ №3 

им.А.А. Ивасенко" 

Юрченко Надежда Александровна 

167.  Технология 

(КДДТ) 

МБОУ "СОКШ №4" Томилова Ольга Геннадьевна 

168.  Технология 

(КДДТ) 

МБОУ "СОШ №5" Печерских Татьяна Васильевна 

169.  Технология 

(КДДТ) 

МБОУ "СОШ №6" Добытина Венера Разифовна 

170.  Технология 

(КДДТ) 

МБОУ "СОШ №9" Фетисова Людмила Михайловна 

171.  Технология 

(КДДТ) 

МБОУ "СОШ №10" Родер Алена Владимировна 

172.  Технология 

(КДДТ) 

МБОУ "СОШ №10" Маслова Дарья Игоревна 

173.  Технология 

(КДДТ) 

МБОУ "СОШ №13" Котляренко Наталия Анатольевна 

174.  Технология 

(КДДТ) 

МБОУ "СОШ №14" Щеблова Светлана Владимировна 

175.  Технология 

(КДДТ) 

МБУ ДО "Дом 

детского творчества" 

Третьякова Людмила Сергеевна 

176.  Технология 

(КДДТ) 

МБУ ДО "Дом 

детского творчества" 

Горскина Оксана Александровна 

177.  Технология 

(КДДТ) 

МБОУ "Лицей №1" Алексеева Юлия Александровна 

178.  Технология 

(КДДТ) 

ЧОУ "НПГ" Уланова Марина Ивановна  

179.  Технология 

(КДДТ) 

МБОУ "СОШ №7" Крылова Алевтина Валериевна 

Колентеев Андрей Николаевич, МБОУ «СОШ №10» - председатель жюри по 

технологии (ТТТТ) 

 

МБОУ "Лицей №1" 
Алексеева Юлия 

Александровна 

180.  Технология 

(ТТТТ) 

МБОУ "СОШ №3 

им.А.А. Ивасенко" 

Грибова Светлана Александровна 

181.  Технология 

(ТТТТ) 

МБОУ "СОШ №5" Печерских Андрей Анатольевич 

182.  Технология 

(ТТТТ) 

МБОУ "СОШ №6" Макеева Наталья Ивановна 

183.  Технология 

(ТТТТ) 

МБОУ "СОШ №9" Правдина Ольга Юрьевна 

184.  Технология 

(ТТТТ) 

МБОУ "СОШ №10" Колентеев Андрей Николаевич 



 
 
 

185.  Технология 

(ТТТТ) 

МБОУ "СОШ №13" Баландин Андрей Евгеньевич 

186.  Технология 

(ТТТТ) 

МБОУ "СОШ №14" Пантелеев Сергей Викторович 

187.  Технология 

(ТТТТ) 

МБОУ "Лицей №1" Малахов Валерий Геннадьевич 

188.  Технология 

(ТТТТ) 

МБОУ "СОШ №7" Гильманов Ленар Харисович 

Ершова Людмила Николаевна, МБОУ «СОШ №9» - председатель жюри по физике  МБОУ "СОШ №7" Гильманов Ленар Харисович 
189.  Физика МБОУ "СОШ №1" Букрина Наталья Анатольевна 

190.  Физика МБОУ "СОШ №3 

им.А.А. Ивасенко" 

Григорьева Анна Владимировна 

191.  Физика МБОУ "СОКШ №4" Епанчинцева Анна Васильевна 

192.  Физика МБОУ "СОШ №5" Жевлакова Евгения Васильевна 

193.  Физика МБОУ "СОШ №6" Дыдымова Рашия Руслановна 

194.  Физика МБОУ "СОШ №8" Берестовский Алексей Михайлович 

195.  Физика МБОУ "СОШ №9" Полякова Оксана Викторовна 

196.  Физика МБОУ "СОШ №10" Олексюк Людмила Ивановна 

197.  Физика МБОУ "СОШ №13" Самойленко Елена Алексеевна 

198.  Физика МБОУ "СОШ №14" Саликова Надежда Павловна 

199.  Физика МБОУ "Лицей №1" Степанова Ирина Георгиевна 

Ященко Евгений Анатольевич, МБОУ «СОШ №10» - председатель жюри по 

физической культуре 

 

ДДТ   

200.  Физическая культура МБОУ "СОШ №1" Могилев Сергей Васильевич 

201.  Физическая культура МБОУ "СОШ №2 

им.А.И.Исаевой" 

Володина Лидия Александровна 

202.  Физическая культура МБОУ "СОШ №3 

им.А.А. Ивасенко" 

Чеберяк Владимир Николаевич 

203.  Физическая культура МБОУ "СОКШ №4" Степанов Яков Анатольевич 

204.  Физическая культура МБОУ "СОКШ №4" Гончаров Александр Владимирович 

205.  Физическая культура МБОУ "СОШ №5" Воржева Лариса Николаевна 

206.  Физическая культура МБОУ "СОШ №5" Макарова Елена Васильевна 

207.  Физическая культура МБОУ "СОШ №6" Клюшин Сергей Анатольевич 

208.  Физическая культура МБОУ "СОШ №8" Баталов Виктор Николаевич 

209.  Физическая культура МБОУ "СОШ №9" Кучерявый Андрей Кузьмич 

210.  Физическая культура МБОУ "СОШ №9" Калинин Евгений Иванович 

211.  Физическая культура МБОУ "СОШ №10" Калясников Дмитрий Викторович 

212.  Физическая культура МБОУ "СОШ №13" Бастина Светлана Алексеевна 

213.  Физическая культура МБОУ "СОШ №14" Сахаутдинов Вильдан Владикович 

214.  Физическая культура МБОУ "Начальная 

школа №15" 

Любич Элиза Альфировна 

215.  Физическая культура МБОУ "Лицей №1" Коршун Ольга Петровна 

216.  Физическая культура ЧОУ "НПГ" Тимофеев Сергей Анатольевич 

217.  Физическая культура МБОУ "СОШ №7" Волкова Наталия Евгеньевна 

218.  Физическая культура МБОУ "СОШ №7" Серазидинова Людмила Леонидовна 

 



 
 
 

 

Кадачигова Елена Александровна, МБОУ «СОШ №3 им. А.А. Ивасенко»- 

председатель жюри по химии 

 

МБОУ "СОШ №7" Серазидинова Людмила Леонидовна, 

219.  Химия МБОУ "СОШ №1" Лыфарь Наталья Анатольевна 

220.  Химия МБОУ "СОШ №2 

им.А.И.Исаевой" 

Пестова Татьяна Михайловна 

221.  Химия МБОУ "СОШ №3 

им.А.А. Ивасенко" 

Кадачигова Елена Александровна 

222.  Химия МБОУ "СОКШ №4" Арсланова Айгуль Мансуровна 

223.  Химия МБОУ "СОШ №5" Малеш Александра Владимировна 

224.  Химия МБОУ "СОШ №6" Тарасюк Надежда Владимировна 

225.  Химия МБОУ "СОШ №9" Реутова Юлия Валерьевна 

226.  Химия МБОУ "СОШ №10" Кругликова Олеся Сергеевна 

227.  Химия МБОУ "СОШ №13" Друца Елена Валерьевна 

228.  Химия МБОУ "СОШ №14" Волкова Татьяна Николаевна 

229.  Химия МБУ ДО "Дом 

детского 

творчества" 

Гаврилова Татьяна Андреевна 

230.  Химия МБОУ "Лицей №1" Карелина Александра Павловна 

231.  Химия МБОУ "СОШ №7" Бессонова Гуля Александровна 

Шаяхметова Нажия Джиганшевна, МБОУ «СОШ №2 им. А.И. Исаевой» - 

председатель жюри по экологии 

 

МБОУ "СОШ №7" Бессонова Гуля Александровна 

232.  Экология МБОУ "СОШ №1" Кутник Наталья Анатольевна 

233.  Экология МБОУ "СОШ №2 

им.А.И.Исаевой" 

Пестова Татьяна Михайловна 

234.  Экология МБОУ "СОШ №3 

им.А.А. Ивасенко" 

Корсак Ольга Константиновна 

235.  Экология МБОУ "СОШ №5" Горбачёва Наталия Александровна 

236.  Экология МБОУ "СОШ №9" Сулейманова Татьяна 

Александровна 

237.  Экология МБОУ "СОШ №10" Антипина Наталья Алескандровна 

238.  Экология МБОУ "СОШ №13" Демидова Людмила Юрьевна 

Кравчук Оксана Сергеевна, МБОУ «СОШ №2 им. А.И. Исаевой» - председатель 

жюри по экономике 
 

СОШ 10   

239.  Экономика МБОУ "СОШ №3 

им.А.А. Ивасенко" 

Салихов Ленад Флюрович 

240.  Экономика МБОУ "СОШ №5" Сафин Алмаз Анфирович 

241.  Экономика МБОУ "СОШ №10" Прокаев Алексей Васильевич 

242.  Экономика МБОУ "СОШ №13" Ершова Наталья Васильевна 

Ершова Людмила Николаевна , МБОУ «СОШ №3 им. А. А. Ивасенко» - 

председатель жюри по астрономии 

243.  Астрономия МБОУ "СОШ №3 

им.А.А. Ивасенко" 

Григорьева Анна Владимировна 

244.  Астрономия МБОУ "СОШ №5" Данилова Любовь Ивановна 

245.  Астрономия МБОУ "СОШ №6" Дыдымова Рашия Руслановна 

246.  Астрономия МБОУ "СОШ №9" Ершова Людмила Николаевна 

247.  Астрономия МБОУ "СОШ №10" Горбачева Галина Николаевна 



 

 

 

Приложение 4 

к приказу департамента образования 

администрации города Нефтеюганска 

от «     »      №  

График работы членов жюри Олимпиады  

(предметное жюри работает до полного окончания проверки работ) 
№ Общеобразов

ательные 

предметы 

Дата 

проведения 

Место 

работы 

членов 

жюри 

Начало 

работы 

председ

ателя 

жюри 

Начало 

работы 

членов 

жюри 

ФИО 

председателя 

жюри 

1.  Литература 7 ноября 2024 

года (четверг) 

МБОУ 

«СОШ 

№8» 

09:00 8 ноября 

2024 года 

(пятница) 

13:00 

Харитонова 

Анастасия 

Дмитриевна 

 

2.  География 8 ноября 2024 

года (пятница) 

МБОУ 

«СОШ №2 

им. А.И. 

Исаевой» 

09:00 8 ноября 

2024 года 

(пятница) 

15:00 

Кеня Надежда 

Александровна 

3.  Право 11 ноября 2024 

года 

(понедельник) 

МБОУ 

«СОШ №2 

им. А.И. 

Исаевой» 

09:00 11 ноября 

2024 года 

(понедель

ник) 

15:00 

Кравчук Оксана 

Сергеевна 

 

4.  Английский 

язык 

12, 13 ноября 

2024 года 

(вторник, 

среда) 

МБОУ 

«СОШ 

№10» 

09:00 13 ноября 

2024 года 

(среда) 

14:00 

Кокшарова 

Ирина 

Владимировна 

5.  Физическая 

культура 

14, 15 ноября 

2024 года 

(четверг, 

пятница) 

МБОУ 

«СОШ 

№1» 

09:00 15 ноября 

2024 года 

(пятница) 

15:00 

Ященко 

Евгений 

Анатольевич 

6.  Экономика 18 ноября 2024 

года 

(понедельник) 

МБОУ 

«СОШ №2 

им. А.И. 

Исаевой» 

09:00 18 ноября 

2024 года 

(понедель

ник) 

15:00 

Кравчук Оксана 

Сергеевна 

 

7.  Искусство 

(МХК) 

19 ноября 2024 

года (вторник) 

МБОУ 

«СОШ 

№1» 

09:00 19 ноября 

2024 года 

(вторник) 

15:00 

Гудим Наталья 

Владимировна 

8.  Обществозна

ние 

20 ноября 2024 

года (среда) 

МБОУ 

«СОШ 

№8» 

09:00 21 ноября 

2024 года 

(четверг) 

13:00 

Башмакова 

Елена 

Александровна  

 

9.  Русский язык 21 ноября 2024 

года 

(четверг) 

МБОУ 

«СОШ 

№8» 

09:00 22 ноября 

2024 года 

(пятница) 

13:00 

Усманова Лилия 

Хисатулловна  

10.  Экология 22 ноября 2024 

года (пятница) 

МБОУ 

«СОШ №2 

им. А.И. 

Исаевой» 

09:00 22 ноября 

2024 года 

(пятница) 

14:00 

Шаяхметова 

Нажия 

Джиганшевна 



 

№ Общеобразов

ательные 

предметы 

Дата 

проведения 

Место 

работы 

членов 

жюри 

Начало 

работы 

председ

ателя 

жюри 

Начало 

работы 

членов 

жюри 

ФИО 

председателя 

жюри 

11.  ОБЗР 25, 26 ноября 

2024 года 

(понедельник, 

вторник) 

МБУ ДО 

«ДДТ» (8 

мкр.) 

09:00 26 ноября 

2024 года 

(вторник) 

14:00 

Загородний 

Анатолий 

Николаевич 

12.  Немецкий 

язык 

27 ноября 2024 

года (среда) 

МБОУ 

«СОКШ 

№4» 

 

09:00 27 ноября 

2024 года 

(среда) 

14:00 

Старыш 

Людмила 

Николаевна 

13.  История 28 ноября 2024 

года (четверг) 

МБОУ 

«СОШ 

№8» 

 

09:00 29 ноября 

2024 года 

(пятница) 

13:00 

Башмакова 

Елена 

Александровна 

14.  Биология 29 ноября 2024 

года (пятница) 

МБОУ 

«СОШ 

№9» 

09:00 29 ноября 

2024 года 

(пятница) 

14:00 

Медведева 

Светлана 

Рафаиловна 

15.  Труд 

(технология) 

2,3 декабря 

2024 года 

(понедельник, 

вторник) 

МБОУ 

«СОШ 

№7», 

МБОУ 

«СОШ 

«10» 

09:00 3 декабря 

2024 года 

(вторник)  

14:00 

Крылова 

Алевтина 

Валериевна 

Колентеев 

Андрей 

Николаевич 

16.  Астрономия 5 декабря 2024 

года (четверг) 

МБОУ 

«СОШ 

№9» 

09:00 9 декабря 

2024 года 

(понедель

ник)  

14:00 

Ершова 

Людмила 

Николаевна 

17.  Физика 6 декабря 2024 

года (пятница) 

МБОУ 

«СОШ 

№9» 

09:00 9 декабря 

2024 года 

(понедель

ник)  

14:00 

Ершова 

Людмила 

Николаевна  

18.  Математика 9 декабря 2024 

года 

(понедельник) 

МБОУ 

«СОШ 

№9» 

09:00 10 

декабря 

2024 года 

(вторник)  

14:00 

Безделина Анна 

Степановна 

19.  Информатика  10 декабря 

2024 года 

(вторник) 

МБОУ 

«СОШ №2 

им. А.И. 

Исаевой» 

09:00 Онлайн 

проверка 

Лыкова Елена 

Михайловна 

20.  Химия 11, 12 декабря 

2024 года 

(среда, четверг) 

МБОУ 

«СОШ №3 

им. А.А. 

Ивасенко» 

09:00 12 

декабря 

(четверг) 

2024 года  

14:00 

Кадачигова 

Елена 

Александровна 

 


